
terça-feira, 17 de janeiro de 2023 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 68 (11) – 51

 CAMPO LIMPO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 LICITAÇÃO E CONTRATOS
Conforme publicação em 12/01/2023 - PÁGINA 46;
ONDE SE LEU:
EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO Nº 147/SUB-CL/LC/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6032.2022/0003273-9
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/SUB-CL/2022
CONTRATANTE: SUBPREFEITURACAMPO LIMPO
CONTRATADA: CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA.
OBJETO: REFORMA DE PAVIMENTO E PRAÇA NA RUA 

DIOGO DIAS, 330.
LEIA-SE:
EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO Nº 165/SUB-CL/LC/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6032.2022/0003273-9
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/SUB-CL/2022
CONTRATANTE: SUBPREFEITURACAMPO LIMPO
CONTRATADA: CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA.
OBJETO: REFORMA DE PAVIMENTO E PRAÇA NA RUA 

DIOGO DIAS, 330.

 LICITAÇÃO E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6032.2022/0003825-7
TERMO DE CONTRATO Nº 149/SUB-CL/LC/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/SUB-CL/2022
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DE 

ÁREA PÚBLICA NA RUA INTEGRADA COM A RUA MARMELEIRA 
DA ÍNDIA,

CONJ. HAB. INSTITUTO ADVENTISTA.
CONTRATANTE: SUBPREFEITURA CAMPO LIMPO
CONTRATADA: G PINHEIRO CONSTRUÇÃO, REFORMA E 

COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI.
VALOR: R$ 32.032,15 (trinta e dois mil, trinta e dois reais 

e quinze centavos).
PRAZO: 60 (sessenta) dias.

 FREGUESIA-BRASILÂNDIA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2023-1-010

PREFEITURA REGIONAL FREGUESIA DO O-BRASILAN-
DIA

ENDERECO: RUA JOAO MARCELINO BRANCO, 93
2020-0.004.992-0 ROBERTA ABRANTES RODRIGUES 

SIQUEIRA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 IPIRANGA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI COMUNIQUE-SE: LISTA 1198

SUBPREFEITURA DO IPIRANGA
ENDERECO: RUA LINO COUTINHO, 444
Processos da unidade SUB-IP/CPDU/EXP 
6041.2022/0002655-0 - SISACOE: Auto de Licenca de 

Funcionamento
Interessados: LATYN DO BRASIL COMÉRCIO DE MATE-

RIAIS SANITÁRIOS E HIDRÁULICOS LTDA
COMUNIQUE-SE: O interessado deverá fornecer os se-

guintes documentos e/ou informações: 1) Cópia do Projeto 
Aprovado e Certificado de Conclusão ou Regularização. Deverá 
ser destacado na planta o local a ser ocupado pela atividade 
solicitada; 2) Auto de Licença de Funcionamento da atividade 
principal uma vez que em função das características do imóvel 
a atividade solicitada se enquadrar como secundária.; 3) Ates-
tado Técnico de Conformidade das Condições de Acessibilidade 
constante da Resolução CPA/SMPED 020/2014 devidamente 
preenchida e assinada pelo responsável técnico (em anexo)

6033.2022/0002225-9 - SISACOE: Auto de Licenca de 
Funcionamento

Interessados: BJS SUPERMERCADO LTDA
COMUNIQUE-SE: O interessado deverá fornecer os seguin-

tes documentos e/ou informações: 1) Auto de Vistoria do Corpo 
de Bombeiros - AVCB referente a atividade a ser desenvolvida 
no imóvel.

6039.2022/0004618-5 - Permissão e Autorização de 
Eventos Temporários

Interessados: ORLANDO JOSÉ DAL SECCO FILHO
COMUNIQUE-SE: O interessado deverá fornecer os seguin-

tes documentos e/ou informações: 1) Apresentar o protocolo 
do pedido do Alvará de Autorização para eventos públicos 
temporários de competência de SMUL uma vez que a lotação 
do evento é superior à 250 pessoas.; 2) Apresentar a anuência 
da Companhia de Engenharia de Tráfego - CET referente ao 
fechamento parcial do sistema viário.; 3) Apresentar Memorial 
descritivo detalhado de todas as atividades a serem exercidas 
no local, informando dentre outras se o evento é de cunho 
social ou se terá fins lucrativos, se haverá a utilização de equi-
pamentos ou instalações elétricas ou mecânicas, se haverá a 
venda ou distribuição de alimentos ou bebidas.; 4) Apresentar 
croqui detalhado do local contendo todas as dimensões e o 
cálculo da área a ser utilizada, bem como a locação de todos os 
equipamentos a serem instalados.

 ITAIM PAULISTA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2023-1-010

PREFEITURA REGIONAL ITAIM PAULISTA
ENDERECO: AV. MARECHAL TITO, 3012
2020-0.003.284-9 MARCIA ADRIANA ROQUE
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 JAÇANÃ-TREMEMBÉ
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI COMUNIQUE-SE: LISTA 1198

SUBPREFEITURA DO JAÇANÃ / TREMEMBÉ
ENDERECO: AV. LUIS STAMATIS, 300
Processos da unidade SUB-JT/CPDU/CAD 
6033.2022/0003916-0 - Solicitação de Certidão de 

Numeração
Interessados: THAYS CRISTINA DE SOUZA BARREETO, CPF. 

302.130.668-31
COMUNIQUE-SE: Apresentar documento que comprove 

a titularidade do imóvel.

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 6074.2019/0002083-1
Notificação de Publicação nº 014/2023/SMDHC/DP/DGP 
Vimos, por meio desta, NOTIFICAR o Representante Legal 

da OSC ARRASTÃO MOVIMENTO DE PROMOÇÃO HUMANA, 
inscrita no CNPJ sob nº 43.082.197/0001-68, situada em Rua 
Doutor Joviano Pacheco de Aguirre nº 255 - Campo Limpo - São 
Paulo - SP - CEP 05788-290, referente ao projeto: “PERIFERIA 
NO FUTURO”, oriundo do Edital FUMCAD 2019, para entrega 
dos documentos digitalizados previstos no art. 42 da Portaria 
140/SMDHC/2019 e arts. 33 e 34 da Lei Federal n. 13.019/2014.

O prazo para atendimento da presente notificação é de até 
30 (trinta) dias corridos, a contar da presente publicação, nos 
termos e prazos do art. 41 da mesma Portaria. 

Os modelos das declarações estão disponíveis no link 
https://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/direitos_hu-
manos/parcerias/index.php?p=271463.

 6074.2022/0006892-9
Notificação de Publicação nº 014/2023/SMDHC/DP/DAC 
Prezado Sr (a). Representante Legal da OSC “Centro Social 

Nossa Senhora do Bom Parto”.
CNPJ: 62.264.494/0001-79
Endereço: Avenida Álvaro Ramos, 366 - Belém - São Paulo 

- SP - Cep: 03058-060
Projeto: “Oficina Escola em Mecânica e Elétrica Veicular”.
Termo de Convênio: 043/2012/SMDHC
Processo nº 2012-0.098.952-6 e 2012-0.204.565-7 
Notificamos a Organização em relação ao referido projeto, 

para apresentar documentação complementar em relação ao 
referido projeto. 

O prazo para atendimento à presente notificação é de 
30(trinta) dias corridos, a partir da publicação. Decorrido o pra-
zo sem que haja manifestação, serão aplicadas as penalidades 
cabíveis. 

Para informações em relação ao conteúdo e apontamentos 
acima mencionados e para resposta dessa, solicitamos que 
seja enviado e-mail para: prestacaodecontassmdhc@prefeitura.
sp.gov.br.

 COORDENADORIA DE DEFESA DO CONSU-
MIDOR

Divisão de Atendimento ao Consumidor
Processo Administrativo - FA n.º: 35.111.001.22-0000142
Processo SEI nº 6074.2022/0009013-4
Fornecedor: LUIZ FELIPE K. AGENCIA DE VIAGENS E TU-

RISMO
CNPJ: 29.612.797/0001-60
EXTRATO DE DECISÃO
Considerando os fatos noticiados e os documentos apre-

sentados, bem como ausência de atendimento à pretensão do 
reclamante, existem elementos de verossimilhança suficientes 
para caracterizar o descumprimento da legislação de proteção 
e defesa do consumidor mencionada na fundamentação da 
Decisão prolatada em 13/01/2023.

Assim, decido que a presente RECLAMAÇÃO deve ser con-
siderada FUNDAMENTADA NÃO ATENDIDA, nos termos inciso 
II do artigo 58 do Decreto Federal nº 2.181, de 20 de março 
de 1997, e dos artigos 29, inciso II, e 31 da Portaria PROCON 
Paulistano nº 05, de 24 de novembro de 2.017.

Por conseguinte, inclua-se o nome do fornecedor no ca-
dastro previsto no artigo 44 da Lei Federal nº 8.078, de 11 de 
setembro de 1.990, no inciso II do artigo 58 do Decreto Federal 
nº 2.181, de 20 de março de 1.997, e no artigo 33 da Portaria 
PROCON Paulistano nº 05, de 24 de novembro de 2.017.

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 6032.2022/0000004-7
Interessada: Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 

Cidadania - SMDHC
Assunto : Reserva de Transferência de Recursos - Subprefei-

tura de Campo Limpo - Serviços de Energia Elétrica (Período de 
Janeiro a dezembro/2023)

I - DESPACHO
1. Diante dos elementos que instruem o presente,com 

fundamento na LEI 17.876/2022 , AUTORIZO a emissão de 
“Reserva com Transferência” de recursos para a Subprefeitura 
de Campo Limpo - Unidade Orçamentária 57.10 referente ao 
período de Janeiro a dezembro 2023 , para viabilização Serviços 
de Energia Eletrica - Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de 
São Paulo CNPJ 61.695.227/0001-93.

2. Emita-se a correspondente nota de reserva com transfe-
rência onerando a dotação nº 34.10.14.243.3013.2.157.33.90.3
9.00.1.500.9001.0 - Administração dos Conselhos Tutelares , no 
valor total de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) 
???, AUTORIZO o cancelamento de eventuais saldos de reserva.

 6032.2022/0000002-0
Interessada: Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 

Cidadania - SMDHC
Assunto : Reserva de Transferência de Recursos - Subprefei-

tura de Campo Limpo - Serviços de Agua e Esgoto (Período de 
Janeiro a dezembro/2023)

I - DESPACHO
1. Diante dos elementos que instruem o presente com 

fundamento na LEI 17.876/2022,, AUTORIZO a emissão de 
“Reserva com Transferência” de recursos para a Subprefeitura 
de Campo Limpo - Unidade Orçamentária 57.10 referente ao 
período de Janeiro a dezembro 2023 , para viabilização despesa 
de Consumo de Agua e Esgoto - CIA DE SANEAMENTO BÁSICO 
DO ESTADO DE SÃO PAULO SABESP CNPJ 05.604.369/0001-27.

2. Emita-se a correspondente nota de reserva com transfe-
rência onerando a dotação nº 34.10.14.243.3013.2.157.33.90.
39.00.1.500.9001.0 , no valor total de R$ 12.500,00 (doze mil 
e quinhentos reais) , AUTORIZO o cancelamento de eventuais 
saldos de reserva.

 ARICANDUVA/FORMOSA/
CARRÃO
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI COMUNIQUE-SE: LISTA 1198

SUBPREFEITURA DE ARICANDUVA / FORMOSA / CAR-
RÃO

ENDERECO: R. ATUCURI, 699
Processos da unidade SUB-AF/CPDU/SFISC 
6030.2022/0004769-7 - Fiscalização: Segurança de 

edifícios - Desinterdição
Interessados: NATALI FERNANDA KUIABA
COMUNIQUE-SE: 
O interessado devera atender o comunicado anterior na 

integra.

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL
 GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA

 DESPACHO DA SUPERINTENDÊNCIA
TÍTULO DE NOMEAÇÃO nº 01-2023
NOMEANDO 
Nos termos do artigo 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8.989/79, combinado c/c artigo 41 da Constituição Federal de 
1988, com a nova redação alterada pelo artigo 6º da Emenda 
Constitucional nº 19/98 e do estabelecido na Lei nº 16.119/2015, 
de acordo com o contido no SEI 6013.2022/0000852-4, Termo 
de Autocomposição firmado entre MPSP, MSP e o SINDSEP nos 
autos da Ação Civil Pública no. 1013671-50.2019.8.26.0053 
- 9a VFP, consoante lista de classificação de candidatos apro-
vados no Concurso Público de Analista em Assistência e Desen-
volvimento Social – Disciplina Serviço Social (antiga Especialista 
em Assistência e Desenvolvimento Social – Disciplina Serviço 
Social), conforme homologação em 25/03/2015:

– Analista em Assistência e Desenvolvimento Social:
I – Disciplina:
Serviço Social
LISTA GERAL

TITULO Nº CLASSIF RG NOME
001/2023 00010 228058053 LARISSA LEME BATISTA

OBS.: 1) Os candidatos ora nomeados, deverão entrar em 
contato no Instituto de Previdência Municipal de São Paulo, 
através do telefone: 2089-8119, Sra. Marilda (Supervisão de 
Recursos Humanos), entre 09h00 e 16h00, para agendamento 
de entrevista e encaminhamento ao exame médico na COGESS 
(Coordenadoria de Gestão de Saúde do Servidor).

 SÃO PAULO OBRAS
 GABINETE DO PRESIDENTE

 SÃO PAULO OBRAS – SPOBRAS 
CNPJ 11.958.828/0001-73 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- SSP 
LISTA DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2023 
EXAME MÉDICO E CONTRATAÇÃO
A SÃO PAULO OBRAS - SPObras, empresa pública dotada 

de personalidade jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de No-
vembro, 165, Centro, São Paulo/SP, TORNA PÚBLICO, a lista de 
Convocação nº 002/2023 de Candidato que será CONVOCADO 
para a fase de Exame Médico e Contratação, por prazo determi-
nado de 01 (um) ano, em ordem de classificação final, para as 
atividade: 07ANPOS - Atividade: Engenheiro Civil, em conformi-
dade com o item 10 do Edital nº 001/2022 e demais editais de 
retificação publicados, a saber:

1. O candidato convocado Luiz Fernando Nazari Rossatto, 
Inscrição: nº 4815 Classificação: 1º, cargo ANPOS - Engenheiro 
Civil, manifestou formalmente sua desistência no Processo 
Seletivo Simplificado 2022, sendo remetido ao final da Lista de 
Classificação conforme item 10.1 do Edital 001/2022.

2. Conforme item 10.3 Havendo desistência ou impossibili-
dade de contratação do primeiro classificado, será convocado o 
candidato subsequente, respeitando-se rigorosamente a ordem 
de classificação dos candidatos.

3. O candidato convocado deverá comparecer na data e 
horário para a entrega da documentação e realização do Exame 
Admissional.

CARGO:ANPOS–ANALISTA DE PROJETOS, OBRAS E SERVI-
ÇOS-ENG-Atividade: Engenheiro Civil – GERAL
Colocação Inscrição Nome Completo Data/Hora
18º 03503 Priscila Maria S. Pereira 26/01 às 8:00

São Paulo Obras - SPObras

 EDITAIS

 FUNDAÇÃO PAULISTANA DE 
EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DIRETOR GERAL

 EDITAL 41/FPTEC/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8110.2022/0001669-4
CONTRATANTE: Fundação Paulistana de Educação, Tecno-

logia e Cultura
RELATÓRIO Nº 02/COMISSÃO INTERNA DE SELEÇÃO DE 

PROFESSOR DE ENSINO TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL MÓDULO 
II E III; PROFESSOR DE ENSINO TÉCNICO EM FARMÁCIA MÓDU-
LO II E III PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTAS, NO ÂMBITO DO 
PRONATEC – PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO 
TÉCNICO E EMPREGO NA CIDADE DE SÃO PAULO. EDITAL 
41/2022 DE REABERTURA DO EDITAL 30/2022

A Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, 
publicou no dia 20 de dezembro de 2022, edital 41/FPETC/2022 
estabelecendo a inscrição até o dia 10 de janeiro de 2023.

Nesse período, a Fundação Paulistana, recebeu 21 inscri-
ções.

No dia 16 de janeiro de 2023, a comissão interna de se-
leção, instituída pela portaria 14/FPETC/2022, reuniu-se para 
avaliar os recursos interpostos, seguindo os critérios dispostos 
no Edital nº 41/FUNDAÇÃO PAULISTANA/2022, tanto para pon-
tuação, quanto para desempate.

Até as 23h59 do dia 13 de janeiro de 2023 a Fundação 
Paulistana recebeu uma (01) interposição de recurso.

Desse modo, segue a classificação FINAL dos candidatos 
DEFERIDOS, após fase recursal:

Professor de Ensino Técnico em Farmácia
NÚMERO
 INSCRIÇÃO Nome completo PONTUAÇÃO FINAL
16 Rogério Santos Bianchi 156
9 Simoni Natalia Diniz Vidal 46
13 Valdemir Almeida Santos 39
14 Ana Paula Nunes Magalhães 36
19 Lindimara Ramos de Sousa 29
7 Márcio William Braga de Souza 21
3 Alessandra Cortes Teotonio 17
21 Caue Santos Lima 27

Professor de Ensino Técnico em Saúde Bucal
NÚMERO 
INSCRIÇÃO Nome completo PONTUAÇÃO FINAL
10 João Paulo da Silva 44
11 Gisele Lopes da Silva Mantovani 37
6 Alexandre Gomes Lopes 21
20 Jose Carlos Alves 12
4 Lays Assolini Pinheiro de Oliveira 6
15 Aline de Oliveira Silva Dias 0
17 Adriana Lúcia da Silva Picolo 0
18 Roseli de Freitas Araujo Pinatti 0

Sem mais.

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
GUARDA CIVIL METROPOLITANO 3ª CLASSE (NQ) CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
AGNALDO SACRAMENTO DOS SANTOS JUNIOR 668737402 16/01/2023
ANDERSON SILVA SANTOS 294813123 16/01/2023
ANGELICA SOARES DOS SANTOS 348537384
BRUNA EVELYN NASCIMENTO SOUSA CORREIA 444523704 16/01/2023
BRUNO WILLIBORDO CRICCA 39873737x
DALILA FELICIANO BUENO SILVA LESSA 241910444
DANIEL CONCEICAO MARQUES FERREIRA 389485640
DENILSON BENTO RAMOS 218478212 16/01/2023
DENYS PAULA DA SILVA 507733629 16/01/2023
EDUARDO MANOEL DA SILVA 474241385 16/01/2023
FELIPE GUEDES PEREIRA 50270102x 16/01/2023
GABRIEL APARECIDO VAZ DOS SANTOS 378887142
GABRIELA REIS DA SILVA 417623604 16/01/2023
GEOVANE DA SILVA SOUZA 426664772 16/01/2023
IEDA ZULEIDE DA SILVA 258113281 16/01/2023
JULIANA DOS SANTOS PROCOPIO 40274195 16/01/2023
JULYANE LIRIEL DE JESUS SILVA 525015322 16/01/2023
LEANDRO BASILIO DOS SANTOS 362062134 16/01/2023
LUANA GABRIELLI BARBOSA VALENTIM 384098083 16/01/2023
MARCOS PAULO MICHELLAO DA SILVA 492883786 16/01/2023
MARCOS VINICIUS BARBOSA SILVEIRA 436250743
MAX GOMES FERREIRA 273107821 16/01/2023
NATANAEL RODEIRO ALVES 509098721 16/01/2023
PABLO BRUNO DA SILVA AQUINO 49106813x 16/01/2023
RENAN APARECIDO SILVA 436427552 16/01/2023
RODRIGO SILVA PEDRA 442721717 16/01/2023
ROMULO GENIVALDO LOPES PINTO mg19613665 16/01/2023
TIAGO CAETANO SOARES DE ALMEIDA 493659171 16/01/2023
WELINGTON DE MACEDO CLEMENTE 45298158x 16/01/2023

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional 
Nº 19/98 e do estabelecido na Lei nº 13.748/2004, de acordo 
com o resultado final do concurso público realizado, conforme 
autorização de nomeação publicada no DOC em 23/11/2022 no 
Processo SEI nº 6013.2021/0003925-0.

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTÃO - REF QM 
1, antigo ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
- SEGMENTO: GESTÃO ADMINISTRATIVA – REF. M-1

PROC. 2015-0.332.621-3
CLASSIF. R.G. NOME – LISTA GERAL
---------------------------------------------------------
00001542 00000041781978X GUILHERME GOMES SKRIVAN
00001543 000000375435463 MAYARA CRISTINA DE MO-

RAES OLIVEIRA
OBS.1) Os (as) candidatos (as) ora nomeados (as), deverão 

comparecer na Procuradoria Geral do Município, Rua 
Maria Paula, nº 270 – 10º andar, das 10:00 às 16:00 hs, para 
providências de agendamento do exame médico na Coordena-
ção de Gestão de Saúde do Servidor – COGESS, da Secretaria 
Municipal de Gestão - SG;

OBS.2) Após a aptidão médica expedido pelo COGESS 
da Secretaria Executiva de Gestão, deverão se dirigir ao 
local indicado para providências de posse, munidos de cópias 
simples, acompanhadas dos originais dos documentos abaixo 
relacionados:

R.G.; CPF,
PIS/PASEP (para quem já foi inscrito);
Ter completado 18 anos até o ato da posse;
Título de Eleitor e comprovante da última votação; ou Ates-

tado de Quitação Eleitoral expedido pelo TRE (1º e 2º turnos);
Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 

Militar constando dispensa (se do sexo masculino, e com idade 
inferior a 46 anos);

02 fotos 3x4;
Último demonstrativo de pagamento (se funcionário);
Carteira de Identidade de Estrangeiro ou Visto Permanente 

ou Carta de Igualdade de Direitos (se Português);
Comprovação do motivo de demissão, dispensa ou exo-

neração, no caso de ex-servidor da esfera Federal, Estadual 
ou Municipal, para verificação de eventuais impedimentos do 
exercício de função pública;

Se servidor, comprovante de conta bancária no BANCO DO 
BRASIL, demonstrativo de pagamento, cartão magnético.

Se não servidor, recibo de abertura de conta expedido pelo 
banco, através de solicitação de formulário próprio fornecido 
pela URH.

Possuir na data da posse Certificado de Conclusão de 
Ensino Médio (antigo 2º Grau) ou equivalente, devidamente 
reconhecido;

Comprovante de endereço residencial em nome do no-
meado, no Município de São Paulo ou Grande São Paulo, ou 
solicitação de autorização para residir fora do município de São 
Paulo, nos termos do Decreto nº 16.644/1980;

Deverá ser preenchida declaração nos termos do parágrafo 
1º e 2º, inciso I do artigo 3º do Decreto 53.177, de 04 de junho 
de 2012.

Deverá atender aos pré-requisitos estabelecidos no artigo 
11 da Lei nº 8.989, de 29 de outubro de 1979.

Deverá apresentar declaração de bens e valores nos termos 
dos artigos 1°, 2º e 3º do Decreto nº 53.929, de 21 de maio 
de 2013.

Deverá preencher Declaração de Família WEB, nos termos 
do artigo 1º do Decreto 57.894/2017.

OBS.3) Conforme os artigos 23 (alterado pela Lei 
13.686/03) e 228 da Lei 8989/79, os candidatos ora nomeados 
deverão comparecer para providências de posse, no prazo máxi-
mo de 15 (quinze) dias.

OBS.4) O candidato ora nomeado sem vínculo com a PMSP 
que formalizar posse e não iniciar exercício dentro do prazo le-
gal, após a exoneração pelo não início de exercício, terá o prazo 
de 5 dias para retirar as cópias dos documentos pessoais, findo 
o prazo os mesmos serão inutilizados.

TORNANDO SEM EFEITO,
NOS TERMOS DO ART. 24 DA LEI 8989/79 OS TITULOS DE 

NOMEACAO ABAIXO RELACIONADOS:
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO NIVEL I CLASS.
VANESSA CAROLINA DA SILVA DIAS 1501
JULIANE PEREZ MARTELLO 1502

OBS. OS NOMES ACIMA ESTÃO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 EDUCAÇÃO
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 6016.2023/0004429-4
SEI - 6021.2022/0042241-3 - 2002-0.090.232-2 - Da Ação 

de Rito Ordinário – nº 0002717-55.2002.8.26.0053-5ª V.F.P – 
Impetrante: SOLANGE APARECIDA ALVES MACHADO.

Em cumprimento, tornam definitivos os atos publicados em 
DOC de 05/06/2014-pág.39, seja a posse e inicio de exercício, 
em nome de SOLANGE APARECIDA ALVES MACHADO, RG nº 
16.503.045-8, no cargo de Professor de Ensino Fundamental-II 
e Médio – Português.

x325488
Realce


		2023-01-17T05:00:42-0300




